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1 Sammanfattning 
PM:et beskriver huvudsakliga resultat från den geologiska undersökningen vid Nacka stadshus och 

resultaten av bergmekaniska 2-dimensionella beräkningar med UDEC. PM:et innefattar också en stabilitets 

uppskattning av sandfickan och bergslänt vid utbyggnaden av Nacka stadshus och rekommendationer under 

sprängningsarbete.  

2 Inledning 
 

ÅF Infrastructure AB utreder på uppdrag av Nacka Kommun stabilitet ur bergteknisk synpunkt under 

planerad utbyggnad av Nacka stadshus. Idag ligger det ett sandtag på platsen, Figur 1, med bergutrymme 

under den planerade anläggningen. Fältarbete, bergkvalitet beskrivning och kartering av sprickor har utförts 

vid planerad anläggning. Utifrån resultaten har bergegenskaper bedömts och stabilitet uppskattats.  

Syftet med uppdraget är att säkerställa byggbarhet, bedöma deformationer och storskalig stabilitet samt ta 

fram risker och begränsningar ur bergmekaniska synpunkter.  

3 Underlag 

Förstudie parkeringsgarage stadshuset, 2015 

4 Objekt beskrivning 

L ǎŀƳōŀƴŘ ƳŜŘ ōȅƎƎŜǘ ŀǾ ƻƳǊňŘŜǘ Ω bȅŀ DŀǘŀƴΩ ƪƻƳƳŜǊ bŀŎƪŀ ƪƻƳƳǳƴ ŀǘǘ ōȅƎƎŀ ǳǘ ǎǘŀŘǎƘǳǎŜǘΣ ǎŜ CƛƎǳǊ 1.  
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b) 

Figur 1 Översiktsbild, planerat område a) gränsområdet visas med rött , b) utbyggnad av stadshuset inom 

fyrkantig röd gräns. Orange linje visar läget för linjekarteringen. 

  

5 Geologin 
Berggrunden består övervägande av grå granit. Graniten är fin- till medelkornig med svag foliation. Enligt 

SGU består berggrunden i området av granitoid med underordnad syentoid, se Figur 2. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 2 SGU's berggrunds karta i undersökningsområdet 
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En fyrkantig tunnel som används till sandficka finns sydöst om stadshuset, Figur 3. Tunneln är ca 4 m bred, 4 

m hög och 20 m lång. Det är 4-5 m bergtäckning över tunneln som går i riktning 056, se Figur 3. Tunneln är 

systematisk oförstärkt, men det finns enstaka bultar i påslaget (ca 5-6 stycken)och i den västra väggen av 

tunneln (2-3 stycken).  

Sprickytor är generellt medelmåttigt vittrade med beläggning av rost och salt. Beläggningar av klorit, lera 

och sand har även observerats på sprickytor. Sprickornas råhet bedöms generellt som vågig till trappiga med 

få plana sprickor. I bergrummet observerades även en slira av pegmatit i graniten.  

 

 

Figur 3 Förskärningen 
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Två linjekarteringar utfördes på bergslänten som är belägen öster om och nedanför området för den 

planerade anläggningen, se Figur 1 och 4. Sprickor karterades med avseende på läge längs linjen, riktning, 

lutning, sprickuthållighet, råhet, vittring och sprickfyllnader, se Bilaga 1. Alla sprickor som bedömdes längre 

än en meter längs med linjen karterades. Sprickorienteringsdata samlades in med högerhandsregeln dvs. 

angiven riktning för sprickplanens utbredning är 90 grader mindre än riktningen planen lutar ner mot. 

Terzaghi korrektion har utförts på sprickdata innan sprickgruppsanalys.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 4. linjekarteringen av bergskärningen tillsammans med prominenta sprickplan. Linje A stupar/lutar i riktning 
320 och linje B i riktning 120. 
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Figur 5 Högra väggen av tunneln 

Västra väggen av tunneln är mer sprängskadad, se Figur 6.  

 

Figur 6 Västra väggen av tunneln är mer sprängskadad 

5.1 Sprickgrupper  

Utifrån linjekarteringens resultat finns två tydliga sprickgrupper i området och en mindre frekvent grupp, se 

Figur 7 och Tabell 1. En subhorisontell sprickgrupp dominerar med övervägande nordostlig strykning. 

Strykningen varierar mellan nordvästlig till sydostlig och stupningen mellan 0-35°. Den andra sprickgruppen 

är mindre frekvent och har stor spridning i strykning som varierar mellan nordostlig till sydostlig och 
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stupning mellan 65-90°. Den mindre frekventa gruppen har kring syd-sydvästlig till sydlig strykning och 

stupning mellan 40-85°. 

 

Figur 7 Polanalys av karterade sprickor efter Terzaghi korrektion. Den dominanta sprickgruppen är horisontell med 
övervägande nordostlig strykning. Sprickgrupp 2 är mindre frekvent, har brant stupning och har stor spridning i riktning. 
Strykningen varierar mellan nordostlig till sydostlig. 

Tabell 1. Tabell över bedömda sprickgrupper. Strykningsriktning är angiven enligt högerhandsregeln, se ovan. 

Sprickgrupp Strykning variation Stupning variation  Medelvärde strykning Medelvärde stupning 

Grupp 1 320-140 1-34 012 12 

Grupp 2 080-160 64-89 122 84 

Grupp 3 220-180 40-85 198 64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


























